Общество с ограниченной ответственностью
«___________________________________»

ПРИКАЗ № _______

г. _______________________       «_____» ___________20___ г.

Об утверждении лиц, ответственных
за защиту информации, содержащей персональные данные

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»,
Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и
о защите информации», Трудовым кодексом РФ и другими нормативными правовыми документами
по вопросам использования и защиты информационных ресурсов, содержащих персональные
данные,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за осуществление мероприятий по защите персональных данных в
ООО «____________________»  ______________;

2. Ответственными по подразделениям/отделам назначаются:

- по отделу кадров ______________________________;

- по отделу продаж ______________________________;

- ______________________________________________.

3. Указанные лица несут персональную ответственность за работу по защите персональных данных
в организации.

4. Ознакомить с настоящим приказом работников ООО «_________________» в части их
касающейся.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель                                     __________________/______________________/
       Подпись  ФИО